
О внесении изменений 

в постановление администрации 

Уссурийского городского округа 

от 24 августа 2023 года № 2711 –НПА  

«Об утверждении Порядка 

предоставления выплаты на  

возмещение вреда, причиненного  

жилому помещению в результате  

разлива мазута, произошедшего 

в период чрезвычайной ситуации,  

возникшей на территории  

Уссурийского городского округа» 

 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

статьей 56 Устава Уссурийского городского округа, в целях уточнения 

порядка предоставления выплаты 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

          1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 24 августа 2023 года № 2711-НПА «Об утверждении Порядка 

предоставления выплаты на возмещение вреда, причиненного жилому 

помещению в результате разлива мазута, произошедшего в период 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

$docdate$ 
№ 

$docnum$ 

 

г. Уссурийск 

 

⌐                                                      ¬ 
 

                                                                                                                                                                            9377404

08.09.2023 2867-НПА

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



2 

чрезвычайной ситуации, возникшей на территории Уссурийского городского 

округа» (далее – постановление) следующие изменения: 

 в Порядке предоставления выплаты на возмещение вреда, 

причиненного жилому помещению в результате разлива мазута, 

произошедшего в период чрезвычайной ситуации, возникшей на территории 

Уссурийского городского округа, утвержденном постановлением (далее – 

Порядок): 

 а) в пункте 2 Порядка:  

абзац первый после слов «социального найма» дополнить словами «, по 

договору найма служебного жилого помещения»; 

абзац шестой после слов «социального найма» дополнить словами                       

«, по договору найма служебного жилого помещения»; 

б) пункт 7 Порядка изложить в следующей редакции: 

«7. Размер выплаты определяется как произведение общей площади 

(доли общей площади) загрязненного жилого помещения (за исключением 

загрязненного жилого помещения, состоящего из двух и более этажей) и 

размера возмещения вреда за 1 (один) квадратный метр в размере 7(семь) 

тыс. рублей. 

В случае если загрязненное жилое помещение состоит из двух и более 

этажей, размер выплаты определяется как произведение площади                            

(доли площади) первого этажа загрязненного жилого помещения и размера 

возмещения вреда за 1 (один) квадратный метр в размере                                  

7 (семь) тыс. рублей.»; 

в) пункт 9 Порядка дополнить подпунктами «з», «и» следующего 

содержания: 

«з) договор найма служебного жилого помещения; 

и) технический паспорт либо технический план жилого помещения (в 

случае если загрязненное жилое помещение состоит из двух и более 

этажей).»; 

                                                                                                                                                                            9377404Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



3 

г) в Приложении № 2 «Акт осмотра жилого помещения, загрязненного 

в результате разлива мазута, произошедшего в период чрезвычайной 

ситуации, возникшей на территории Уссурийского городского округа» к 

Порядку: 

слова «собственника/нанимателя по договору социального найма» 

заменить словами «собственника/нанимателя по договору социального 

найма/нанимателя по договору найма служебного помещения». 

2. Управлению делами аппарата администрации Уссурийского 

городского округа (Болтенко) разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации Уссурийского городского округа. 

3. Отделу пресс - службы администрации Уссурийского городского 

округа опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, 

возникшие с 24 августа 2023 года. 

 

 

 

Глава Уссурийского  

городского округа                                                                                    Е.Е. Корж 

tamp$ 

 

                                                                                                                                                                            9377404Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru


